



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

52 - Dispensa Nº 000052/2025 - 22/07/2025 08:07

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	DANIO BISSOLI FIORRINI		AUTO MECANICA BAMBUFIN LTDA		MP REPARAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA		CENTRO AUTOMOTIVO MOTOR 10 LTDA		Média Aritmética Simples		Média Mediana	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1		00238226 - ÓLEO 15W40 API SEMI SINTÉTICO = CATMAT = 472932	4	litro	34,000000136,00 1		35,000000140,00 2		53,530000214,12 3		59,000000236,00 4		45,380000181,53		44,270000177,06	
2		00238108 - FILTRO (LUBRIFICANTE) DE ÓLEO SINTÉTICO - CATMAT = 17637	1	unidade	25,00000025,00 1		50,00000050,00 4		26,03000026,03 2		30,00000030,00 3		32,76000032,76		28,02000028,02	
3		00238112 - ELEMENTO FILTRO DE AR - CATMAT = 6451	1	unidade	45,00000045,00 1		50,00000050,00 4		47,49000047,49 3		47,00000047,00 2		47,37000047,37		47,25000047,25	
4		00238109 - FILTRO COMBUSTÍVEL - CATMAT = 7466	1	unidade	19,00000019,00 1		50,00000050,00 4		26,80000026,80 3		20,00000020,00 2		28,95000028,95		23,40000023,40	
5		00238227 - FILTRO DE AR DA CABINE - CATMAT = 6451	1	unidade	26,00000026,00 1		50,00000050,00 4		30,06000030,06 3		27,00000027,00 2		33,27000033,27		28,53000028,53	



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Cachoeiro de Itapemirim - ES

Câmara Municipal Cachoeiro de Itapemirim

Rua PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - Centro - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300-170

CNPJ Nº 31.723.265/0001-41

Tel: (28)3526-5622

6	00238228 - CORREIA (DISTRIBUIÇÃO) CATMAT = 2990	1	unidade	89,000000 89,00 1	100,000000 100,00 3	100,890000 100,89 4	90,000000 90,00 2	94,970000 94,97	95,000000 95,00
7	00238229 - CORREIA DO ALTERNADOR CATMAT = 2920	1	unidade	83,000000 83,00 1	90,000000 90,00 3	272,800000 272,80 4	85,000000 85,00 2	132,700000 132,70	87,500000 87,50
8	00238230 - POLIA TENSORA CATMAT = 2590	1	unidade	95,000000 95,00 1	150,000000 150,00 4	148,890000 148,89 3	145,000000 145,00 2	134,720000 134,72	146,950000 146,95
9	00238231 - TENSOR DA CORREIA CATMAT = 2590	1	unidade	78,000000 78,00 1	160,000000 160,00 4	79,110000 79,11 2	90,000000 90,00 3	101,780000 101,78	84,560000 84,56
10	00238232 - BOMBA D'ÁGUA CATMAT = 618412	1	unidade	145,000000 145,00 1	170,000000 170,00 3	178,040000 178,04 4	165,000000 165,00 2	164,510000 164,51	167,500000 167,50
11	00238233 - ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR CATMAT 6850	2	litro	37,900000 75,80 1	100,000000 200,00 4	38,000000 76,00 2	65,000000 130,00 3	60,230000 120,45	51,500000 103,00
12	00228100 - JOGO DE PASTILHA DE FREIO CATMAT 618619	1	jogo	188,500000 188,50 1	260,000000 260,00 3	334,000000 334,00 4	189,000000 189,00 2	242,880000 242,88	224,500000 224,50
13	00238234 - SAPATA DE FREIO CATMAT = 16581	1	jogo	224,000000 224,00 1	460,000000 460,00 4	385,000000 385,00 3	225,000000 225,00 2	323,500000 323,50	305,000000 305,00
14	00238329 - CMCI - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - REVISÃO 80.000 KM SPIN - CATSER = 22250	1	unidade	795,000000 795,00 1	1.650,000000 1.650,00 4	850,000000 850,00 3	800,000000 800,00 2	1.023,750000 1.023,75	825,000000 825,00
Total:				2.024,30	3.580,00	2.769,23	2.279,00	2.663,14	2.343,27



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Cachoeiro de Itapemirim - ES

Câmara Municipal Cachoeiro de Itapemirim

Rua PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - . - Centro - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300-170

CNPJ Nº 31.723.265/0001-41 Tel: (28)3526-5622

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

52 - Dispensa Nº 000052/2025 - 22/07/2025 08:07

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
1		00238226 - ÓLEO 15W40 API SEMI SINTÉTICO = CATMAT = 472932	4	litro	12,769438	51,08					
2		00238108 - FILTRO (LUBRIFICANTE) DE ÓLEO SINTÉTICO - CATMAT = 17637	1	unidade	11,695379	11,70					
3		00238112 - ELEMENTO FILTRO DE AR - CATMAT = 6451	1	unidade	2,056297	2,06					
4		00238109 - FILTRO COMBUSTÍVEL - CATMAT = 7466	1	unidade	14,454872	14,45					
5		00238227 - FILTRO DE AR DA CABINE - CATMAT = 6451	1	unidade	11,289563	11,29					



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

52 - Dispensa Nº 000052/2025 - 22/07/2025 08:07

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
6		00238228 - CORREIA (DISTRIBUIÇÃO) CATMAT = 2990	1	unidade	6,342688	6,34					
7		00238229 - CORREIA DO ALTERNADOR CATMAT = 2920	1	unidade	93,446384	93,45					
8		00238230 - POLIA TENSORA CATMAT = 2590	1	unidade	26,568302	26,57					
9		00238231 - TENSOR DA CORREIA CATMAT = 2590	1	unidade	39,190790	39,19					
10		00238232 - BOMBA D´ÁGUA CATMAT = 618412	1	unidade	14,072209	14,07					



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

52 - Dispensa Nº 000052/2025 - 22/07/2025 08:07

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
11		00238233 - ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR CATMAT 6850	2	litro	29,423389	58,85					
12		00228100 - JOGO DE PASTILHA DE FREIO CATMAT 618619	1	jogo	69,417067	69,42					
13		00238234 - SAPATA DE FREIO CATMAT = 16581	1	jogo	118,345539	118,35					
14		00238329 - CMCI - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - REVISÃO 80.000 KM SPIN - CATSER = 22250	1	unidade	418,237871	418,24					
Total:					935,06						